W agner R icardo A ntunes Filho, Prefeito do M unicípio de Lem e, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, FA Z SA BER que a C âm ara M unicipal aprovou e eu 
sanciono e prom ulgo a seguinte Lei:

Artigo I o - F ica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 
R$ 325.451,98 (trezentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e cinqüenta e um  reais e noventa e oito 
centavos), nas seguintes dotações orçam entárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

5 5 210.0016 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.30 6594 R$ 56.840,87
5 5 210.0016 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.39 6595 R$ 56.840,87

[...]

5 5 210.0017 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.30 6596 R$ 105.885,12
5 5 210.0017 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.39 6597 R$ 105.885,12

T o ta l  Art. 43, § 1°, II -  L.4.320/64 RS 325.451,98
TO TA L R S 325.451,98

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 325.451,98 (trezentos e vinte e cinco mil, 
quatrocentos e cinqüenta e um  reais e noventa e oito centavos), correrá por conta de excesso de 
arrecadação, conform e previsto no Artigo 43, § Io, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 2o -  A s alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2014/2017, Lei 
de Diretrizes O rçam entárias e na Lei O rçam entária de 2017.